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Prestens hjørne

Om forsiden: Stille før stormen ved Ås arbeidskirke... 23. og 24 august er det nytt loppemarked. Hele uka fra 
19. august myldrer det av frivillige som jobber dugnad på denne plassen. Her kan du bli med i et fellesskap som  
gjør en innsats for medmennesker, miljø og kirka. Les mer på neste side. Foto: E. Fløistad

Kjerstin Jensen. Foto: E. Fløistad

Å være lokale byggmestere
Det å eie et hus syns jeg er en vanskelig 
oppgave. Det er så mye som hele tiden 
skal ordnes! Og hvem vet vel hvordan den 
trege terrassedøra kan få bedre gli, hvordan 
man bytter vindu i et karnapp, eller hvor-
for det plutselig kommer en heftig dusj fra 
takrenna. Jeg kunne ønske meg en privat 
snekker! 

I min prostejobb kreves det også en dose 
byggeferdigheter – men heldigvis av en litt 
annen sort. «Kvart menneske er som ei øy, 
som kjent. Så det må bruer til», skrev Tarjei 
Vesaas i et av sine dikt. Det er en utfordring 
for hver og en av oss å bygge broer, og bruke 
ordene og handlingene våre til det. Vi ser 
mange spor av at samfunnet og media blir 
mer polarisert, og at det dermed blir større 
avstand mellom folk. Mange øyer med hver 
sin sannhet og mye vann imellom.

Det å være kirke handler om å bygge 
broer. Vi bygger broer mellom århundrer 
og generasjoner, for eksempel. Vi lar den 
«gamle» gudstjenesten være et samlingssted 
for moderne mennesker, vi samler folk med 
høyst ulik alder, bakgrunn og interesser i 
et fellesskap. Vi skal også bygge broer til 
folk som ikke tilhører vår tro, og til dem 
som uttrykker seg og oppfører seg på andre 
måter enn vi selv er vant til. Det er mange 
broer som skal til! 

I bibeltekster og salmer omtales ofte 
Jesus som gjeter, frelser og bror, men også 

som brobygger og tømmermann. Mange av 
utsagnene vi mener kan knyttes til Jesus, er 
spissformulerte og tydelige, og i sin samtid 
ble han nok ikke sett på som diplomat. 
Men vi ser ham likevel som brobygger 
fordi han rakte hånden ut til mennesker 
som var utsatt. Fordi han henvendte seg til 
fremmede folkegrupper og til de som var 
ansett som syndere. Brobygger fordi han 
fortsatt snakker til oss i en helt annen tid 
enn da han selv gikk på jorden.

En brobygger kan godt være tydelig på 
hva han står for. Broen må jo starte et sted, 
den må ha en forankring. Og samtidig er 
brobyggeren vendt mot andre. Brobyggeren 
er ikke tilfreds med øya si, men vil nærme 
seg den andre. «Det må bruer til. Uendeleg 
mange slags bruer», skriver Vesaas. Og 
vi er alle lokale byggmestere i kirke og 
nærmiljø.

Kjerstin Jensen,  
prost i Søndre Follo
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Loppemarked i stadig utvikling!
Vi har passert 50 år med loppemarked i 
Ås menighet og tar stadig nye skritt for 
å utvikle markedet. Nå står nye lokaler 
klare for årets loppeuke, 19.–24. august. 
Ved uthuset har vi fått opp en flott brakke 
som vekselvis skal være loppelager og 
leketøysbutikk!

Et grått telt har vært vårt helårslager 
lenge, men vinterens våte snøvær ble for 
mye og hele konstruksjonen brøt sammen. 
Telt et er nå erstattet av en stor og solid 
brakke. I god loppe tradisjon har frivillige 
gjort en stor innsats for å frakte, fundamen-
tere, reparere, supplere og male byggverket. 

Brakkebygget kom på plass på kort tid 
og til en rimelig kostnad. Loppekomiteen, 
med prosjektleder Geir Krogh i spissen, har 
fått uvurderlig hjelp av Sveinung Jensen og 
Georg Børresen med å lage gode løsninger. 
Niels Thyge Nielsen fikset strøm og lys, 
mens Erling Ulvik malte bygget sammen 
med Morten Reistad og Tormod Ådnøy. 
Tusen takk til alle sammen!

Loppemarkedet i år vil bli omtrent som 
i fjor. Også i år skal Ås arbeidskirke fylles 
med alle slags brukte og brukbare ting 
som selges for en hyggelig pris i slutten av 
august. Salgsdagene er fredag 23. og lørdag 
24. august. I dagene før – fra mandag 19. 
– tar vi imot dine fine ting, fortrinnsvis 
mellom kl. 18 og 20. Kom til oss med det 
du har, som vi kan selge!

Møbler, kjøkkenutstyr, klær, bøker, 
kunst, leker, fritidsutstyr og sykler. Alt 
dette og mere til omsetter vi på vårt store 
og velorganiserte loppemarked. Tenk på 
hva en student kan ønske seg på sin hybel, 
da forstår du hva det går mest av. Vi trenger 
flere kvalitetslopper!

Vanligvis bugner det av gode tilbud både 
inne i kirken og utenfor. Vi setter opp flere 
telt som blir vår egen «handlegate». Mellom 
teltene på parkeringsplassen har vi flere 

«butikker» som skal friste de handlende. 
Vi selger masse sykler, og vi har en egen 
RETRO-avdeling med antikviteter. 

Salget foregår kl. 17–20 på fredag og 
10–14 på lørdag. Som vanlig blir det mye 
fint å få tak i og god stemning. Her kan du 
få alt som trengs for å innrede et helt hus 
eller en hytte. I tillegg får du kjøpt kaffe og 
kaker, vafler og pølser m.m.

VINN-VINN-VINN 
Rydd kjeller og loft for lopper og gi det til 
oss. Bidra til økt gjenbruk med å gi tingene 
dine forlenget levetid. Skap en VINN-
VINN-VINN situasjon:
• Du blir kvitt det du ikke har bruk for, og 

slipper å kaste
• Vi får solgt lopper til inntekt for 

menigheten og arbeidskirken
• Dine gamle ting får nytt liv og bidrar til 

økt gjenbruk  
I vår hadde vi «Åpen loppedør» hver man-
dag kveld. Vi har derfor allerede fått inn 
mange lopper, men vi ønsker oss flere! Hvis 
du trenger å levere dine lopper utenom opp-
satte tider, ta kontakt med Niels på telefon: 
971 46 741.
 
Bli med på dugnaden
Loppemarkedet er en kjempestor dugnad 
hvor over 100 frivillige deltar og byg-
ger fellesskap i kirken. I løpet av en kort 
og intens uke (nr. 34) har vi et fantastisk 
arbeidsfellesskap. Mange ulike roller skal 
fylles. Har du lyst til å hjelpe til? Send en 
melding til 932 43 034.

 Lars Syrstad 
loppesjef
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Oppstart
Her er oppstartdatoer for kontinuerlig 
barne- og ungdomsarbeid høsten 2024.

Kroer og Ås
Ås barne- og ungdomskantori: 26. aug. kl. 
16.30–18
D41: 30. aug. kl. 19–22
KRIK: 13. okt. kl. 19–21
Babysang: 5. sept. kl. 11
Tweens: 6. sept. kl. 19–21
Familiefredag: 20. sept. kl. 17–19
Baluba: se Facebook-siden
 
Nordby
Knøttesang (1–4 år): 29. aug. kl. 17–17.30
Beatboxing: 29. aug. kl. 17.30–18.15
Kidsing (5–12 år): 29. aug. kl. 18–19
Kidsing (9–12 år): 29. aug. kl. 19–19.30
Parentsing: 29. aug. kl. 18–19
Babysang: 29. sept. kl. 11
HangOut: 27. aug. kl. 18–21
 
Andre enkeltaktiviteter
4-årsklubb: 10. og 17. sept. + gudstjeneste 
22. sept. i både Ås og Nordby.

Agent for rettferdighet (9-åringer): 15. nov. 
i Ås arbeidskirke for alle tre menighetene + 
gudstjeneste 17. nov. i Kroer kirke.

Kirkerottene (teater): 23. nov. i Ås 
arbeidskirke for alle tre menighetene.

Lys våken (11–12 år): 30. nov.–1. des. i Ås 
arbeidskirke for alle tre menighetene + 
gudstjeneste 1. des.

DreamTeamTweens (10–12 år): 1. okt. kl. 
9–14 i Nordby menighetssenter og 3. okt.
kl. 9–14 i Ås arbeidskirke, felles for alle tre 
menighetene.

Torsdag ettermiddag er også øvingsdagen 
til KidSing og ParentSing. I forkant av øvel-
sen kan du være med på beatboxing, som vi 
starter opp igjen. En ny aktivitet til høsten 
er Knøttesang for 1–4-åringer med fore-
satte. Det blir en halvtimes tid med sanger 
og leker og full fart. Alt ledes av organist 
Hans Dur Molvik og menighetspedagog 
Tone Grindal. Vaffeljernet vil stå klart, så 
det er mulig å få seg en vaffel dersom man 
ikke rakk så mye mat hjemme. 

I tillegg vil det være kirketreff på formid-
dagen i oddetallsukene og strikkekafe på 
kvelden i partallsukene på torsdager – mye 
å glede seg til for alle generasjoner!

Tirsdag er dagen for ungdommer i 
Nordby. Da er det HangOut annenhver 
gang på Begeistringens hus på Breivoll og i 
kjelleren på Menighetssenteret. 

Se kalenderen på kirken.no/as for mer 
informasjon. Tone Grindal,  

menighetspedagog

Nordbys konsertmesser – 
folkemusikk & country
25. august er vi gang igjen, da med intet 
mindre enn en folkemusikkmesse i Nord by 
kirke. Vi har fått med både lokale folke-
musikerere og krefter fra Norges musikk-
høgskole til å lage tidenes første messe 
med kun norsk folkemusikk. Dette blir en 
ur-norsk messe med kjente og ukjente per-
ler fra folkemusikkens skattkiste – og med 
improvisasjon og nattverd som alltid. 

Se også opp for neste messe den 6. okto-
ber, som blir en Countrymesse. Da kommer 
det nystartede Ås Countrykor med flere 
venner. Vi dyrker mangfoldet ved å fylle 
hele messer med musikk som knapt er blitt 
spilt i kirker noen gang. Bli med – og skap 
gudstjenestehistorie sammen med oss. 

Arve Fløystad-Thorsen, 
prosjektleder Levende Nordby 

Torsdager vil være en superdag i Nordby 
for både små og store til høsten. På for-
middagen fortsetter vi med babysang, en 
superhyggelig stund for babyer og foreldre. 
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Ås barne- og 
ungdomskantori 
Bli med i Ås barne- og ungdomskantori! Vi 
inviterer sangglade barn og ungdommer til 
å delta.

Øvelser i Ås arbeidskirke (Drottveien 41) 
hver mandag fra kl. 16.45 til 18.00. Høstse-
mesteret starter mandag 26. august.

I Kantoriet legger vi stor vekt på å skape 
et trygt og inkluderende miljø der hver 
enkelt sanger får muligheten til å utvikle 
seg både sosialt og musikalsk. Vi tror på å 
skape minner og opplevelser gjennom fel-
lesskap og musikk.

Vi arbeider med:
• Sangteknikk: Vi lærer sangteknikk og 

utforsker ulike musikalske stilarter.
• Syngespill: Hvert år øver vi inn et 

syngespill.
• Opptredener: Vi tror på verdien av å opptre 

for å utvikle oss og deltar på konserter og 
gudstjenester flere ganger i året.

• Solo- og gruppesang: Medlemmene får 
muligheten til å utfordre seg selv ved å 
synge enten alene eller i små grupper.

Vi ønsker oss mange nye ”aspiranter” denne 
høsten, slik at de kan oppleve fellesskap og 
samklang som vi deler i Kantoriet.

Kantoriet ledes med varme og entusiasme 
av kantorene Anne Christine og Jostein 
Grolid, som er der for å veilede og inspirere 
sangerne på deres musikalske reise.

Kontingenten for hvert semester er kun 
kr 200, og dette inkluderer en mengde 
musikalske opplevelser og minner for livet.

Bli med oss i Kantoriet, hvor sang, venn-
skap og musikalsk utfoldelse venter på deg!

Kontaktinfo: tlf.: 412 87 055 og e-post: 
jg297@kirken.no  

Jostein og Anne Christine, 
kantorene

Ås Kirkekor starter øvelsene 
– nye korsangere ønskes 
velkommen!
Torsdag 22. august kl. 19.00–21.30 starter 
Ås kirkekor høstens øvelser. Vi øver fast på 
torsdager, vanligvis i Ås arbeidskirke, men 
første øvelse finner sted i Ås kirke.

Høsten 2024 byr på mange flotte musi-
kalske opplevelser:
• Oktober: Samarbeid med Magnolia Jazz-

band og SkiMix.
• November: Konserter med fantastisk 

musikk av blant annet Gabriel Fauré 
og Benjamin Britten, i samarbeid med 
«Nærsvill Singers» fra Nærsnes.

• Desember: Julekonsert sammen med 
bl.a. Barne- og ungdomskantoriet.
Ås kirkekor ønsker å opprettholde et høyt 

musikalsk nivå samtidig som korsangen 
skal være en hyggelig hobby. Vi samarbeider 
ofte med profesjonelle sangere og musikere 
for å heve kvaliteten på prosjektene.

Ønsker du å bli med, ta gjerne kontakt 
med vår dirigent eller møt opp på en øvelse.

Kontakt gjerne dirigent Jostein Grolid, 
tlf.: 412 87 055 eller på e-post: jg297@
kirken.no. Velkommen til Ås kirkekor!

Jostein Grolid, 
kantor

Retreat på Tomasgården
I en travel hverdag kan det være lurt å 
stoppe opp. Jesus selv dro gjerne til «av sides 
steder» for å hvile og søke Gud. 

Derfor inviterer vi til Retreat på Tomas-
gården på Kornsjø i Halden kommune 24.–
27. oktober 2024. Pensjonert prest Sigurd 
Bakke og prostidiakon Atle Eikeland vil 
lede retreaten. 

Det blir rikelig tid og rom for å søke Gud 
gjennom refleksjon og tidebønner.

Pris for oppholdet: Fra kr 2850 til 4500.
Kontakt og påmelding: Atle Eikeland, tlf. 

948 56 362, e-post: ae943@kirken.no 
Atle Eikeland, prostidiakon



Menighetsbladet for Ås, Nordby og Kroer nr. 4 – 20246

Lørdag 31.08.24

Kroer kirke kl. 11.00:
Amund Skagemo
Evander Skuthe
Hermes Emil Sviu
Jostein Skagemo
Kristian Røed-Engseth
Olle Huss-Brøste
Sigve Myhre Holten
 
Ås kirke kl. 13.00:
Anna Spornæs Wetlesen
Carla Hjelvik
Dagny Saltveit
Daniel Edvin Drenoin Hutapea Sandby
Erlend Markus Stenersen Espe
Henrik Kochanski
Herman Ingebrigtsen Krog
Ingrid Sintayehu Fagermoen Kvalsvik
Joachim Arnesen
Liv Mo Krogh
Magnus Kvarme
Mathilde Aschehoug
Pål Moen
Synne Svanes
Victor Brandhøj Bakke
 
Ås Kirke kl. 15.00
Asbjørn Sjøvik Fadnes
Hallgrim Schipper Kjørsvik
Levi Einander Hole
Marie Sønstevold
Victor Berglund
Viktor Bengtsson
William Petru Dam Marcussen
 

Lørdag 07.09.24

Ås Kirke kl. 11.00:|
Christina Paulsbo
Emma Ekhator
Emmanuel Ekhator
Lootii Gudeta Boki
Magnus Nesbø Bjørnødegård
Maja Radovanovic Aagdal
Makanaka Beverly Marambanyika
Marius Mjelstad
Olivia Karoline Joy Felton 
Yannick Zewdie Mekonen

Ås Kirke kl. 13.00:
Ani Elise Dahl
Benjamin Jørgensen Felder
Fredrik Kvarberg Henriksen
Herman Evjen Johnsen
Håvard Røsvik
Ida Smørdal Slåtsveen
Kristian Næsset Asakskogen
Malena Athine Grønvold Widén
Max Jakobsen
Mina Gube Aalerud
Nora Othilie Bustnes Amundsen
Oline Bauge
Pauline Bardo-Kristiansen
Sara Costa Kramer
Thomas Baltzersen Smedsrud

Konfirmanter i Ås og Kroer 2024
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Quiz
1. Hvem minnes vi når vi feirer St. Hans 

eller Jonsok i juni? 

2. Hva het moren og faren til personen vi 
sikter til i spørsmål 1?

3. Hvor mye under havoverflaten befinner 
Dødehavet seg?

4. Hva heter byen ikke langt fra Dødehavet 
som er nevnt noen ganger i Bibelen og 
som regnes som en av verdens eldste byer?

5. Nå er det sommerferie, men 19. august 
begynner Ole fra Paimioveien på skolen. 
Hvilken skole?

6. I skrivende stund er det EM i fotball for 
herrer. Hvilket land vant, overraskende, 
i det tilsvarende mesterskapet for 20 år 
siden?

7. Hva slags fisk er en rødspette?

8. Hvilken kommune i Østfold ble i 2020 
slått sammen med Aurskog-Høland og 
tilhører nå Akershus? 

9. Under hvilket artistnavn er Ole Henrik 
Bjørkmo Lifjell kjent?

10. Det er snart loppemarked i Ås arbeids-
kirke. Men, hvor mange familier er 
insektet lopper delt inn i?

Quizmester: Atle Eikeland

Svarene finner du på side 9.

Konfirmanter i Nordby 2024

Lørdag 31. august kl. 11:
Amanda Leiren Riis
Emil Ottesen
Ferdinand Lerum
Joakim Custodio Nilsen
Lucas Fossum
Madeleine Marie Svendsen
Mina Jahre
Nicolay Falkenhaug Ranvig
Sylvia Johansen

Lørdag 31. august kl. 13:
Astrid Steinnes Rø
Fredrik Indreråk Hald
Lucas Vilbo Pedersen
Lucas Alexander Nøst-Klemmetsen
Noah Alexander Winther
Noah Nicolay Hovdsveen-Halvorsen
Sander Espen Kalenius-Molund
Theo Tønder Smith
William Molvik-Abelsen

Lørdag 31. august kl. 15:
Hannah Støylen Enes
Mattias Sebastian Coard
Maxmilian Wagner

Lørdag 7. september kl. 11:
Ellinor Margrete Holmquist
Emil Vonheim Ulrichsen
Emilie Ulsten Sælen
Theo Ottesen-Sørgaard

Lørdag 7. september kl. 13:
Johannes Matre Isaksen
Julie Matre Isaksen
Linnéa Alexandra Solberg Olsen
Magnus Solemsjø Wennevold
Sebastian Rosseid
Therese Karlsen
Thorvald Børresen
Victoria Helmine Kornrud-Karlsen
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Mimrespalten

Ungdomsklubbene i Ås, Kroer og Nordby 
var organisert i Norges Kristelige Ung-
domsforbund NKUF (KFUK/KFUM). 
Presten vår, Sverre Smebye, hadde fokus på 
ungdommen, og sørget for at vi fikk tilbud 
om å delta på tallrike leirer og weekender, 
så også TT-64 i Trondheim.

Det første tenåringstreffet (TT) ble 
arrangert i Bergen i 1960. TT ble i flere 
tiår arrangert hvert fjerde år, på forskjellige 
steder i Norge. Senere fikk det navnet 
SPEKTER.

TT-64 hadde 1800 deltakerne – deriblant 
9 fra Ås/Kroer. Deltakerne var innkvartert 
på skoler og organisert i to «fylkinger»: 
«Tordenskjold» (krigshelt i Danmark-Norge 
på 1700-tallet) og «Tryggvason» (konge 
over deler av Norge på 1000-tallet).

De to fylkingene kjempet om å være 
best. Vi konkurrerte i flere disipliner, alt 
fra friidrett til bygging av skip med tre-

Fra venstre: Hanne-Marit Kjus, Arnfinn Folkvord. Irene Pytte, NN, Edvin Folkvord, Ellen Seip, Inger Helene 
Martiniussen, Marit Modahl (Skjeberg), Bjørg Pytte, 2xNN i bakgrunnen, Hans Birger Glende 

lekter og gråpapir. Konkurransene ble 
utkjempet på Kristianstens festningsvoller, 
og fylkingene hadde hver sin iherdige heia-
gjeng ledet av en oppmann.

Samlingene foregikk i Nidarøhallen. 
Allsang var populært, og presten Kjell 
Grønner var den suverene allsangleder.  

Presten Hans Grydeland holdt både 
morgenandakter og bibeltimer. Han 
hadde til og med skrevet et skuespill, «De 
halvsterke», hvor handlingen foregår i Oslo 
på 1950-tallet: En gruppe ungdommer 
gjør opprør mot samfunnets normer og 
søker frihet ved å utfordre autoriteter, 
inkludert politiet og lærere – heller ikke 
et ukjent fenomen 60 år etter. Stykket ble 
urfremført av ungdommer på scenen i 
Studentersamfundet (Det Runde Hus) og 
gjorde inntrykk.

Mest høytid var det i Nidarosdomen da 
en kjent og kjær ungdomsleder, Tor Eika, 
ble vigslet til prestetjeneste.

Svend-Kristian Martinsen
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www.asbank.no 

Fasit til Quiz på side 7: 1. Johannes døperen. 2. Elisabeth og Sakarja. 3. 415 meter. 4. Jeriko. 5. Rustad 
skole. 6. Hellas. 7. Flyndre. 8. Rømskog. 9. ÅVLA. 10. 18 (5 av dem registrert i Norge).

Kirkehagen har i sommer blitt oppgradert 
med et steinlagt område langs veggen. Vi 
håper dette kan bidra til at flere bruker 
uteområdene. Kanskje kirkekaffen kan 
nytes ute? Eller ungdomsklubben kan ha 
noen aktiviteter her? 

Tidligere i år fikk arbeidskirken min-
negave etter Gudbrand Skiakers bortgang. 
Dette har bidratt til at vi kunne realisere 
ønsket om å gjøre uteområdet mer bruker-
vennlig. Tusen takk til familien! 

Husstyret 

Familiefredag 
En fredag i måneden samles små og store til 
tacomiddag kl. 17 i Ås arbeidskirke. Dette 
er et lavterskeltilbud for alle generasjoner. 
Etter middag er det samling med sang, 
musikk og bibelfortelling for barna. 
Den siste timen bruker vi på lek og ulike 
aktiviteter, mens de voksne kan ta seg en 
prat over kaffekoppen, så her er skal det 
være noe for alle og enhver. Vi avslutter 
kl. 19. Mer informasjon blir lagt ut på 
Facebook-siden vår når datoene nærmer 
seg. Har du spørsmål, er det bare å kontakte 
menighetspedagog Yvonne Røed. Håper vi 
sees på familiefredag til høsten!

 
Datoer for familiefredag høsten 2024:

20. september
25. oktober
6. desember (grøtfest med juletregang)

 Yvonne Røed,
menighets-

pedagog
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Ås kirkeakademi høsten 2024
Tirsdag 8.10. kl. 19.30 
Jørn Øyrehagen Sunde: Fellesskap og 
grenser for makt – kristenretten på  
Moster av 1024 og Landslova av 1274.
Olav den heilage og biskop Grimkjell sin 
kristenrett, vedtatt på Moster i 1024, var 
tenkt som ei stor religiøs, politisk, rett-
sleg og sosial reform av det norske riket. 
Men den fekk ikkje straks den tiltenkte 
samfunnsomdannande verkanden. Over 
tid verka derimot kristenretten sitt verdi-
grunnlag med andre samfunnsendringar. 
Med kong Magnus Lagabøters landslov av 
1274 vart den fellesskapen og dei grensene 
for makt som kristenretten la opp til, fullt 
ut realisert. Difor er det langt frå berre 
retorikk når Magnus Lagabøter i Landslova 
framstiller seg som Sankt Olavs ettermann 
som forvaltar og utviklar kristenretten på 
Moster.
Jørn Øyrehagen 
Sunde er professor 
i rettshistorie ved 
Universitetet i Oslo 
og har mellom anna 
dei siste ti åra leia 
Landslovprosjektet.

Jørn Øyrehagen Sunde,  
foto: Hans Jørgen Brun

Øvrige møter i høst:
• Tirsdag 22.10. Tema og foredragsholder 

annonseres senere.
• Tirsdag 19.11. Kristin Gunleiksrud 

Raaum, generalsekretær i Norske 
kirkeakademier: Det kristne i kulturen – 
fra kristenretten og til i dag. 

Alle møter holdes i Ås kulturhus, store sal, 
Moerveien 1, Ås (inngang fra borggården).  
Inngang: Kr. 100,-. Vipps eller kontant.

Ærlig kvelds-
messe for håp!
«Vi trenger å snakke sammen!» er temaet 
for årets markering av Verdensdagen for 
psykisk helse. Statistikken viser at stadig 
flere kjenner på at livet kan være tungt 
og fremtiden usikker. Det ønsker vi som 
menighet å ta på alvor! 

Det er ikke alltid så lett å sette ord på 
hva man tenker og føler, men vi tror at det 
hjelper. Gjennom sommeren og høsten 
ønsker vi å være med på å sette fokus på 
at vi alle har en psykisk helse, og den må 
pleies akkurat som din fysiske helse. Ved 
å sette ord på hva som rører seg i oss, kan 
vi også finner nye perspektiver og nytt håp.

Selve verdensdagen er den 10. oktober 
hvert år; den 15. oktober kl. 19.00 inviterer 
vi til en litt annerledes kveldsgudstjeneste 
i Ås kirke. Her kan du få komme og sette 
deg ned, lytte til vakker sang og musikk, og 
gjennom liturgi og bønner få sette ord på 
noen av de sidene livet også rommer, men 
som vi kanskje ikke alltid snakker så mye 
om. Flere av våre prester og diakoner vil 
være til stede, og det vil også være mulig å 
gjøre en avtale om senere samtaler.

Dette er en gudstjeneste for deg som 
ønsker en ærlig pause. For deg som kjenner 
at hverdagen er litt tung, eller som står nært 
på noen som strever. Det er en gudstjeneste 
for deg som har en psykisk helse, enten den 
er god eller dårlig akkurat nå – altså en 
gudstjeneste for oss alle. 

Uansett hvordan ditt liv er akkurat nå, 
så trenger vi alle å dele litt av livet iblant. 
Sammen kan vi løfte frem håpet!

Jane Christin Dahl,   
kapellan
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Øystein Solberg Mathisen
Fra 1. juni fikk kirkestaben i Kroer, Nordby 
og Ås et nytt tilfang. Da startet Øystein 
Solberg Mathisen opp som studentprest 
og prostiprest, 50 % i hver stilling. Han 
er dermed en del av kollegafellesskapet 
i Sagaveien 3, men har og eget kontor på 
NMBU. Vi er veldig glade for at Øystein 
er i gang. 

Det er 30 år siden Øystein bodde i 
Østfold. Han kommer opprinnelig fra 
Hobøl, men regner seg fortsatt som 
Østfolding og er Østfoldpatriot i hjertet 
(til stor glede for intervjueren). Som barn 
spilte han fotball i alle friminutt og bar 
på en drøm om å bli fotballproff. Det 
ble ingen videre satsing. Men han var i 
ungdomstiden engasjert i ungdomsklubben 
i Ytre Hobøl, og det var viktig i oppveksten. 
En kristen ungdomsklubb med tilhørighet 
på Stabburet.

Likevel, det var journalist Øystein 
ville bli, og han begynte derfor på studier 
i journalistikk. Så tok han kristendom 
grunnfag for å ha noen fag i bunnen. 
Det var spennende, og Øystein skjønte 
at den viktigste nyheten er 2000 år 
gammel. Dermed ble det mellomfag på 
Det teologiske menighetsfakultet (nå MF 
vitenskapelig høgskole), språkstudier på 
Teologisk fakultet ved UIO og et halvt års 
studier i Praha før han var tilbake på MF. 
Ferdig prest var han i 2005 og klar for å 
formidle gode nyheter. Underveis rakk 
han å jobbe tre år på folkehøgskole, hadde 
sommervikariater i forskjellige menigheter 
og var juleprestvikar i Nordsjøen, på Snorre 
A og B samt Osebergfeltet. Sommeren 
2004 var han sjømannsprest i Singapore, 
et eventyr og en spennende opplevelse, 
i 30 grader med 100% luftfuktighet. 
Gudstjeneste hver søndag med påfølgende 
grillfest. Oppmøte på båter med norske 
sjøfolk om bord. En tjeneste med mange 
samtaler og kontakt med studenter.

Siden han ble ordinert av biskop Kvarme 
i 2006, kan han se tilbake på 18 års tjeneste 
som prest. Først som vikar i Nordberg kirke 
i Oslo, men omtrent samtidig fikk Øystein 
fast jobb som kapellan i Kirkenes. Det tok 
ikke lang tid før Øystein følte seg hjemme 
nordpå. Og han jobbet der i to perioder, 
de siste tre årene som sokneprest i Sør-
Varanger.

Med alder og arbeidserfaring har roen 
også kommet over troen. Tilbakelagt er den 
dårlige samvittigheten over at han verken 
leste nok i Bibelen eller ba nok. Årene 
har gitt en trygghet for at det ikke er egen 
prestasjon det handler om, men om å kunne 
hvile i Guds nåde. De siste årene er Øystein 
blitt mer interessert i kristen mystikk og har 
lest mye om klosterbevegelsen og impulser 
fra livet der opp gjennom kirkens historie. 
Som prest i Tonsen menighet fikk han god 
kontakt med søstrene i Lunden kloster i 
Oslo og det kontemplative livet der. 

Fritiden ellers benyttes til fisking og 
kajakkpadling eller fotball på løkkenivå. 
Øystein er periodevis sjakkspiller og har et 
godt utviklet språkøre. I Finnmark brukte 
han tid på lære seg både samisk og russisk. 
I en alder av 44 år debuterte han som 
ishockeyspiller; det er noe av det morsomste 
han har prøvd seg på i voksen alder. 

Øystein tenker det blir noe nytt å finne ut 
av hvordan man er studentprest her. Han har 
et stort ønske om at det skal være lav terskel 
for å komme og prate om tro og liv, med 
alt som det innebærer. Han ønsker å være 
tilgjengelig og bli godt kjent i menighetene, 
i Ås og Vestby fortrinnsvis. Det er ikke 
sikkert det er samme fasit på hvordan vi er 
kirke her, som i Pasvik eller i Oslo. 

Vi ønsker Øystein hjertelig velkommen, 
og ser frem å bli kjent med ham og ikke 
minst samarbeide godt om å utvikle tilbudet 
til studentene ved NMBU. 

Tom Egil Nordengen
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Servicesidene
Brann/større ulykker   110
Politi   112
Øst politidistrikt Ski   64 99 30 00 
Ambulanse   113
Legevakt    64 87 19 30
Kirkens SOS i Borg     69 36 87 50
Krise- og incestsenteret i Follo    64 97 23 00
Follo Taxi    06485
Ås kommune, servicetorget    64 96 20 00
Kirkekontoret    64 96 23 40
Kirkevergen i Ås    64 96 23 30

BIBLIOTEK
Besøk Ås bibliotek og Nordby filial på 
Vinterbrosenteret
Vi har både betjent åpningstid og mulighet 
for å logge seg inn i ubemannet tid. Se mer 
informasjon på hjemmesiden vår: http://
as.folkebibl.no/, og følg oss på Facebook: Ås  
og Nordby bibliotek. Tlf. 64 96 23 72 (Ås) og 
64 96 23 96 (Nordby).

BILVERKSTED

Aas Bilverksted A/S, Eriksen
Langbakken 12                                 64 94 00 68
BILEIERE: Hvorfor ikke bruke ”nærbilverkstedet” 
i bygda? Vi utfører km-service og reparasjoner 
på alle bilmerker. Faste priser.

BLOMSTER OG DEKORASJONER

Ås Blomster
Moerveien 6                                      64 94 12 36

EIENDOMSMEGLERE

Attentus Eiendomsmegling Ås
Rådhusplassen 27                             64 91 34 00

Annonsér i menighetsbladet
Redaksjonen takker alle annonsører som 
støtter bladet. Menighetsbladet kommer 
ut 6 ganger i året. Vi tilbyr både rubrikk
annonser og plass på servicesidene. Bladet 
egner seg godt til markedsføring knyttet 
til høytider og kirke lige handlinger. 

Kontakt oss på: as.menblad@gmail.com.

FRISØRER - DAME/HERRE

Galleriet Frisør
Ås kvartal, Rådhusplassen 29
www.galleriet-frisor.no    64 94 42 00

HELSE OG VELVÆRE

Fotterapiklinikken i Ås sentrum
Moerveien 5 64 86 66 99 / 924 04 049.
Autoriserte fotterapeuter, behandler alle typer føtter!

HÅNDVERKERE

Ås Elektriske
Myrveien 4    64 94 10 65
Alt i elektriske installasjoner

Ås Glass
Verpetveien 32, 1540 Vestby     64 95 11 49
Bygg – bil – blyglass – speil – persienner og markiser

KONSULENTER

Arve Skutlaberg FORSKINGSTENESTER
Hjelp i skrivinga!  
E-post: arveskutlaberg@outlook.com

SPESIALFORRETNINGER I SENTRUM

Ås Optiske – OK Optiker Ø Krogh 
Raveien 2    64 94 04 67

TANNLEGER

Tannlegene Høyvik   64 94 09 51 
E-post: hoyvik@odontia.no.
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UTLEIE
Kroer samfunnshus
Utleie til alle anledninger, tlf.: 950 09 825

Nordby menighetssenter, Nordbyfaret 2
Utleie bl.a. til dåpsselskap, konfirmasjon, 
åremålsdager og minnesamvær. Kontakt: 
Dagny Askevold, tlf.: 932 32 849 etter kl. 16.00 
mand. til fred., e-post: dagny2010@live.no, 
eller Tom Møller, tlf.: 406 46 525, e-post: 
tommoller@hotmail.com

Ås arbeidskirke, Drottvn. 41
Utleie til private selskaper ved dåp, 
konfirmasjon, jubileum, minnesamvær m.m. 
Fast og tilfeldig utleie til lag og foreninger, 
hobbyaktiviteter, konserter, møter, kurs og 
seminarer. 
Kontakt: Kirkekontoret, tlf.: 64 96 23 40, 
e-post: post.menighetene.as@kirken.no 
 

Ås menighetshus, Johan K. Skanckesvei 7
Utleie til: dåpsselskaper, konfirmasjoner og 
minnesamvær o.l. Garderobe, to toalett, liten 
sal, stor sal + kjøkken.
Kontakt: Gerd Askund, tlf.: 959 60 169, e-post: 
g-asklun@online.no

Trenger du å leie dåpskjole?
Ås kirkekontor har en dåpskjole til utleie.  
Vi tar kr 200 i leie. Ring eller kom innom 
i Sagaveien 3 i Ås sentrum, tlf.: 64 96 23 40

MENIGHETSBLADET FOR ÅS, NORDBY OG KROER 
Redaksjonskomité: Erling Fløistad, Arve Fløystad-Thorsen, Svend-Kristian Martinsen, Karin 
McGregor, Tom Egil Nordengen, Hanne-Marit Kjus Pettersen, Odd Henning Unhjem, Åshild 
Utvik og Jon Kristian Øiestad.  
Adresse: Ås kirkekontor, Sagaveien 3, postboks 224, 1431 Ås. E-post: as.menblad@gmail.com. 
Regnskap: Linda Janson Haddal, , 1433 Ås. Bankgiro: 1602 59 75417.  
Opplag: 8500. Menighetsbladet deles ut til alle husstander i Ås kommune.  
Trykk og innbinding: Merkur Grafisk AS. Leveringsfrist neste nr.: 24. september 2024.

Service-sidene (forslag, 3 linjer): 

FRISØRER - DAME/HERRE 

Galleriet Frisør 
Ås kvartal, Rådhusplassen 29 
www.Galleriet-frisor.no   64 94 42 00 

Rubrikkannonse: 

Mal:  

Rådhusplassen 29 (Ås kvartal) 
Telefon: 64 94 42 00 
www.galleriet-frisor.no 

Her klipper vi både         
damer og menn i alle aldre!

NO - 1430

Liker du å lese 
Menighetsbladet?
Menighetsbladet lages og deles ut 
på dugnad, men trykkingen koster 
penger. 

Frivillig betaling av abonnement og 
gaver kan settes inn på følgende konto:

Menighetsbladet  for Ås, Nordby  
og Kroer

Konto nr.: 1602 59 75417
Vipps nr.: 657364

Minnegaver
Hjertelig takk for minnegaver ved begravelsen 
- til Ingrid Margrethe Aamodt
- til Torill Bjørg Kruse
- til Marit Østenå.

Moerhjemmets Venner
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SLEKTERS GANG I MENIGHETENE

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

Ditt lokale gravferdsbyrå

64 95 16 65 – hele døgnet

garder.bgr.no

Garderveien 643 – Vestby
Lindtruppbakken 13 - Drøbak

Ås

Døpte
Nurahmet Dilmurat
Liam Rencurrell Sundbø
Ingrid Hvidsten Krogstad
Adrian Korstad Paulshus
Sverre Branil Eidsvold-Stoa
Emilia Borgen Ceballos
Evander Haugen Løvkvam-Køster
Athalie Salmine Næri Kristensen
Jakob Bekkevold Galland
Gyda Heir Varlid
Aksel Aleksander Selberg Nystad
Alfred Eidsvold
Pernille Økland Johansen
Agnes Moen
Freya Bugten
Viktor Bengtsson
Hermes Emil Sviu
Yannick Zewdie Mekonen
Ani Elise Dahl
Sunniva Kleiva Morvik
Signe Margrete Totland

Viede
Lise Marie Bauge Fjellsbø og 

Roger Holten
Iren Aasland og Mathias Eggerud
Anette Løvmyr og Thomas 

Bjølsen Opstad
Elin Økland og Andreas Johansen
Marina Christine Bakkan og 

Mikael Holmsen Lepore

Døde
Ingrid Margrethe Aamodt
Olav Mathisen
Terje Waler
Frederik Fanth
Bjørg Budalen
Ann Lisbeth Geelmuyden
Leif Henry Åserud
Terje Eldor
Frøydis Saus
Marit Østenå
Kari Andresen
Liv Lislerud
Per Nissen

Nordby

Døpte
Frøya Nordstrand
Lilli Søberg Siljehaug
Viktor Leonard Mila
Iben Berge Engebretsen
Helle Birkeland Fiala
Adrian Nøstvedt Hellerud
Ingrid Sverdrup Marstein
Ellie Wangen Perez
Nora Fuglehaug Ueland

Viede
Ann Cathrin Dybdahl og 

Daniel Andre Jensen
Ingeborg Sverdrup Rønningen 

og Tor Holan Marstein
Bettina Lund Barkenæs og 

Christoffer Kaxrud Olsen
Marte Svendsen og Vidar 

Finnanger
Supking Janpen og Odd Erik 

Sivertsen

Døde
Torill Bjørg Kruse
Bjørn Kåre Svendsen
Ole Berg-Hansen
Tone Anita Rustad
Åke Sigurd Lindstrøm
Aase Lillian Horgen
Oddbjørn Kjell Skjærstein
Hulda Storsveen

Kroer

Døpte
Astrid Bjerke Hanslien
Elisabeth Snåre

Døde
Per Gunnar Bjørsland



Menighetsbladet for Ås, Nordby og Kroer nr. 4 – 2024 15

  KONTAKT KIRKENE I ÅS –

Ås kirkekontor, Sagaveien 3, 1430 Ås.
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 

onsdag kl. 12–15. Tlf.: 64 96 23 40.

Nordby kirkekontor, Nordbyfaret 2,  
1407 Vinterbro. Åpent etter avtale.  
Kontakt Ås kirkekontor.

E-post til menighetene
post.menighetene.as@kirken.no

Ås kirkelige fellesråd
Tlf.: 64 96 23 30. E-post: post.as@kirken.no. 
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 
onsdag kl. 12–15. 

Kirkeverge: Kristine Thorstvedt.  
Tlf.: 64 96 23 31 / 986 09 010.  
E-post: kt676@kirken.no

Saksbehandler: Annette F. Sviland. Tlf.: 64 96 23 30. 
E-post: as976@kirken.no

Fellesrådets leder: Jan Fredrik Holmqvist. 
Tlf.: 476 11 647. E-post: jan-f-h@online.no

Søndre Follo prosti
Prost: Kjerstin Jensen. Tlf.: 997 14 007.  

E-post: kj395@kirken.no. 
Prostesaksbehandler: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post: hb834@kirken.no. 
Prostidiakon: Atle Eikeland. Tlf.: 948 56 362. 

E-post: ae943@kirken.no.
Prostiprest: Marit Bekken. Tlf.: 957 05 469. 

E-post: mb728@kirken.no.
Studentprest/prostiprest: Øystein Solberg Mathisen. 

Tlf.: 901 05 171. E-post: om324@kirken.no.

Ansatte i menighetene
Daglig leder/saksbehandler: Linda Janson-Haddal.  

Tlf.: 64 96 23 47. E-post: lj377@kirken.no.
Saksbehandler/daglig leder: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post:hb834@kirken.no.
Sokneprest: Tom Egil Nordengen.  

Tlf.: 915 70 505. E-post: tn543@kirken.no. 
Kapellan: Jane Christin Siewartz Dahl.  

Tlf.: 454 99 004. E-post: jd352@kirken.no. 
Menighetspedagog: Yvonne Røed.  

Tlf.: 64 96 26 44. E-post: yr885@kirken.no.
Menighetspedagog: Tone Grindal. 

Tlf.: 996 23 668. E-post: tg473@kirken.no

Ungdomsdiakon: Halvor Bekken Aschim-Teigum.  
Tlf.: 404 20 902. E-post: ha577@kirken.no.

Kantor: Jostein Grolid. Tlf.: 412 87 055.  
E-post: jg297@kirken.no.

Kantor: Hans Dur Molvik. Tlf.: 995 51 757. 
E-post: hm685@kirken.no.

Kantor: Anne Christine Pittet Grolid.  
Tlf.: 481 99 812. E-post: ag422@kirken.no.

Kirketjener i Ås:  
Kirketjener i Kroer: Daniel Hveding.
Kirketjenerkontakt Nordby: Olav Aardalsbakke.

Ansatte kirkegårdsdriften
Driftsleder: Anton Pascoal Solberg.  

E-post as579@kirken.no 
Gravplassarbeider: Eirik Rustad.  

E-post: er982@kirken.no.
Gravplassarbeider: Trond Gaarder.  

E-post: tg946@kirken.no

Studentpresttjenesten 
 Øystein Solberg Mathisen. Tlf. 901 05 171.  

E-post: om324@kirken.no

Menighetsrådene
Kroer: Menighetsrådsleder:  

Asbjørn Rønning. Tlf.: 975 78 967. 
E-post: asbjornronning55@gmail.com.

Nordby: Menighetsrådsleder:  
Olav Aardalsbakke. Tlf.: 905 18 577.  
E-post: oaardals@online.no.

Ås: Menighetsrådsleder:  
Ann Kristin Viken Almås. Tlf. 415 40 581. 
E-post: akva@ostengen-bergo.no.

Ås kirke, Kirkeveien 35, 1433 Ås.
Kroer kirke, Holtveien 1, 1435 Ås.
Nordby kirke, Nordbyfaret 1, 1407 Vinterbro.
Ås arbeidskirke, Drottveien 41, 1434 Ås.  

Leie av kirkene: Tlf.: 64 96 23 40. 
E-post: post.menighetene.as@kirken.no. 

Nordby menighetssenter, 
Nordbyfaret 2, 1407 Vinterbro.  
Utleie: Tom Møller. Tlf.: 406 46 525.  
E-post: booking@nordbymenighet.no

www.kirken.no/as
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VELKOMMEN TIL KIRKE

22. sept., 18. søndag i treenighetstiden 
Matt. 8, 5–13 Offiseren i Kapernaum.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste for liten 

og stor – høsttakkefest.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste for liten 

og stor – høsttakkefest.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste for 

liten og stor – høsttakkefest og -festival.

29. sept., 19. Søndag i treenighetstiden 
Joh. 7, 14–17 Den som vil gjøre hans vilje.
Ås kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

6. oktober, 20. søndag i treenighetstiden  
Mark. 10, 2–9 Ekteskap og skilsmisse.
Nordby kirke 18.00: Konsertmesse.

13. oktober, 21. søndag i treenighetstiden  
Luk. 16, 19–31 Den rike mannen og 

Lasarus.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste.
Trampen 12.00: Sportsgudstjeneste.

Tirsdag 15. oktober
Ås kirke 19.00: Kveldsgudstjeneste – ærlig 

messe for håp. 

Onsdag 16. oktober 
Ås arbeidskirke 11.00:  

Åpent husgudstjeneste.

Lørdag 19. oktober
Ås kirke 11.00: Dåpsgudstjeneste.

18. august, 13. søndag i treenighetstiden 
Luk. 12, 41–48 En tro og klok forvalter.
Ås kirke 11.00: Semesterstartgudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste.

25. august, vingårdssøndag 
Luk. 17, 7–10 Uverdige tjenere.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 18.00: Konsertmesse.

Lørdag 31. august
Kroer kirke 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste.
Nordby kirke 11.00, 13.00 og 15.00:  

Konfirmasjonsgudstjenester.
Ås kirke 13.00 og 15.00: Konfirmasjons-

gudstjenester.

1. september, 15. søndag i treenighetstiden 
Luk. 10, 38–42 Jesus hos Marta og Maria.
Ås kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

Lørdag 7. september
Nordby kirke 11.00 og 13.00: Konfirma-

sjonsgudstjenester.
Ås kirke 11.00 og 13.00: Konfirmasjons-

gudstjenester. 

8. september, 16. søndag i treenighetstiden 
Matt. 5, 10–12 Salige er de som blir forfulgt.
Breivoll 12.00: Friluftsgudstjeneste.
Ås kirke 14.00: Dåpsgudstjeneste.

Lørdag 14. september
Nordby kirke 11.00: Dåpsgudstjeneste.

15. sept., 17. søndag i treenighetstiden 
Luk. 7, 11–17 Jesus vekker opp enkens sønn.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste

Endinger kan forekomme. Følg med på nettsi-
den vår www.kirken.no/as, og Kroer, Nordby 
og Ås menigheter på Facebook og Instagram.

TRO og LYS Follo
Samlinger i Ås arbeidskirke en lørdag i 
måneden kl. 14.00–16.30. Datoer i høst: 21.9., 
19.10., 24.11. (gudstjeneste i Ski), 14.12.

TRO og LYS ungdomsklubb
Samlinger i Ski nye kirke en onsdag i måne-
den kl. 18.00–20.00. Datoer høsten 2024: 4.9., 
9.10., 6.11., 24.11. (gudstjeneste), 11.12.


